EDITAL N.º 007/CMDCA/2023

PROCESSO DE ESCOLHA PARA EM DATA UNIFICADA, PARA MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES, TTULARES E SUPLENTES,

QUADRIÊNIO 2024/2027, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – MS

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAMPO GRANDE

(CMDCA/CG/MS), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente e suas

alterações e da Lei Municipal nº 4.503/2007, compulsando a Lei Municipal nº 6.437, de 14 de abril de 2020 e suas alterações, faz

publicar o  RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do Processo de Escolha em Data Unificada, para membros dos

Conselhos Tutelares, Titulares e Suplentes, quadriênio 2024/2027, que reger-se-á de acordo com a legislação pertinente e o dispositivo

neste Edital:

1. DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

1.1. O Resultado das Provas Escritas Objetivas encontra-se no Anexo Único.

Campo Grande/MS, 15 de agosto de 2023.

Eliane Aparecida Bittencourt
Conselheira Presidente/CMDCA

Anexo Único – Resultado da Prova Objetiva

LEGENDA:

AP - APROVADO

REP - REPROVADO

AUS - AUSENTE

CARGO:1000 - CONSELHEIRO TUTELAR

N.INSC NOME TOTAL STATUS

904383 ADAIR ALVES VEGA 52 REP.

904384 ADRIANA GONÇALVES DIAS 84 AP.

904385 ADRIANA MARQUES MOURÃO CABRERA 88 AP.

904386 ADRIANA ROJAS DE FIGUEIREDO 56 REP.

904387 ADRIANO FERREIRA VARGAS 96 AP.

904388 ALESSANDRA APARECIDA SILVA 36 REP.

904389 ALEXANDRA LEMOS DE JESUS 76 AP.

904390 ALICE ARAKAKI YAMAZAKI 80 AP.

904391 ALINE MENDES PORTILHO 56 REP.

904392 ALINE VANESSA RIGOTTI AYALA 80 AP.

904393 ALYSSON LEITE DA CRUZ 68 REP.

904394 ANA CARLA DE OLIVEIRA 88 AP.

904395 ANA CAROLINE FERREIRA 68 REP.

904396 ANA CLARA SANCHES SALES 84 AP.

904397 ANA CLAÚDIA PALMEIRA 84 AP.

904398 ANA CLÁUDIA THEODORO MOTA 68 REP.

904399 ANA PAULA BENITES DE CARVALHO 64 REP.

904400 ANA PAULA FENELON MORAES 52 REP.

904401 ANA VERGINIA SOARES BARBOSA 84 AP.

904402 ANDERSON JUSTINIANO DE SALES - AUS.

904403 ANDERSON LIMA DA SILVA 52 REP.

904404 ANDRÉ DA COSTA MACIEL 68 REP.

904405 ANDRÉIA APARECIDA DA COSTA SOUZA - AUS.

904406 ANDRÉIA ARGUELHO GONÇALVES HOFFMANN - AUS.

904407 ANNA CAROLINE KALACHE CORREA LIMA BARRETO 84 AP.

904408 ANNA PAULA FALCÃO BOTTARO MACHADO 76 AP.

904409 ANNA PRISCILA BORGES BENEVENUTO DE OLIVEIRA SANTOS 88 AP.

904410 ANY GABRIELI RIBEIRO DA SILVA 88 AP.

904411 APARECIDO ARAÚJO DE SOUZA 64 REP.

904412 ARLENE FERREIRA DE OLIVEIRA 60 REP.

904413 ARTEMIS WANDERLEY GUERRA - AUS.

904414 ARTHUR RODOLFO BRITES MARTINS 44 REP.

904415 BEATRIZ FLORES DA SILVA - AUS.

904416 BEATRIZ GONÇALVES DOS REIS - AUS.

904417 BIANCA BORGES MORAIS VARONI 76 AP.

904418 BRUNA DE BARROS GONÇALVES 60 REP.

904419 CARLA COSTA BARCELOS SILVA - AUS.

904420 CARLA MARTIELLE ALVÍCIO NANTES MENDES 68 REP.

904421 CAROLINA ORTIZ VIEIRA 80 AP.

904422 CAROLINE GABRIELE SILVA DE SOUZA 56 REP.

904683 CASSANDRA SZUBERSKI - SUB JUDICE 88 AP.

904423 CERIS REGINA GODOY DE SOUZA - AUS.

904424 CLEUMA CHRISTIAN RODRIGUES ARAÚJO 48 REP.

904425 CONCEIÇÃO LUZIA ESPINOZA DA CUNHA - AUS.

904426 CRISTHIANE TORRES DO NASCIMENTO 52 REP.

904427 CRISTIANA BISPO CAMELO SILVA - AUS.

904428 CRISTIANE DA SILVA CANTIERI SANTANA 84 AP.

904429 CRISTIANE SOUZA DA SILVA 72 AP.

904430 CRISTIANE VALENSUELA VERA CRUZ PENA 36 REP.

904431 DAIANE DE SOUZA CARVALHO - AUS.

904432 DANIEL CASTRO LIMA 80 AP.

904433 DANIEL DOS SANTOS TREFZGER MELO - AUS.

904434 DANIELA AMATO CUNHA 76 AP.

904435 DANIELA DA SILVA MOREIRA 76 AP.

904436 DANIELA DE SOUZA SILVA 48 REP.

904437 DANIELE DIAS DOS ANJOS 80 AP.

904438 DAYANA ALESSANDRA DE OLIVEIRA 76 AP.

904439 DAYSE APARECIDA RONDON 68 REP.

904440 DÉBORA MACHADO CASTRO 92 AP.

904441 DEILA CHAVES DE MATOS - AUS.

904442 DENISE CRISTINA NUNES GENOBIE 88 AP.

904443 DIULIANE DANIEL BRANDÃO 68 REP.

904444 DORIVAL PEREIRA DA SILVA JUNIOR 76 AP.

904445 EBERSON DA FONSECA DOS SANTOS 76 AP.

904446 EBIMAILDES SANTOS DIAS 44 REP.

904447 ED CARLOS PAREDES 76 AP.

904448 EDILAINE DA CUNHA CAMARGO DE GÓES 80 AP.

904449 EDIMARA STAFUSA SANTANA 44 REP.

904450 EDINALVA SOUSA AMORIM NICODEMO 72 AP.

904451 EDNA FLORES DE ARAÚJO 76 AP.

904452 EDNA M. O. N. OSÓRIO 72 AP.

904453 ELIANA ANTONIA NUNES MELLO 40 REP.

904454 ELIANE CASTILHO DOS SANTOS 72 AP.

904455 ELIANE CRISTINA KASIOROWSKI VALDEVINO 36 REP.

904456 ELIANE DINIZ DE SOUZA 92 AP.

904457 ELISÂNGELA CANDELÁRIA DA SILVA 64 REP.

904458 ELIZANDRA CUELLAR DA COSTA 48 REP.

904459 ELIZANGELA SERRÃO DA SILVA 84 AP.

904460 ELIZANI DE SOUSA GRABNER 72 AP.

904461 ELIZETE DA SILVA FRANCISCO DE MORAES 40 REP.

904462 ELOIZA SEVERINO DA SILVA 56 REP.

904463 ELZA HORÁCIO GUIMARÃES 60 REP.

904464 ELZA ROSA NOGUEIRA 88 AP.

904465 ERONILDES RODRIGUES DIAS SANTANA 72 AP.

904466 ESMAEL CUSTÓDIO 36 REP.

904467 ESTELA JOSINETE MARQUES BARBA A. 72 AP.

904468 EVA APARECIDA PEREIRA WESNER 64 REP.

904469 EVELYN VALENTE SILVA 88 AP.

904470 EVERLYN ALINE DIONIZIO DE OLIVEIRA WERKHAUSER 64 REP.

904471 EVERTON ARCE FERRAZ - AUS.

904472 FABIO CESAR PEREIRA 88 AP.

904473 FÁTIMA ANDRÉIA RODRIGUES 80 AP.

904474 FÁTIMA CABRERA LIMA 56 REP.

904475 FÁTIMA RENATA DIAS DE ALMEIDA 76 AP.

904476 FELIPE ANTONIO CARVALHO DOS SANTOS 40 REP.

904477 FERNANDA DOS SANTOS MOREIRA 64 REP.

904478 FERNANDA VALIENTE 96 AP.

904479 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 60 REP.

904480 FLÁVIA VIEIRA DA SILVA 52 REP.

904481 GASPAR LAMARQUE RODRIGUES 60 REP.

904482 GEANDERSON SOARES - AUS.

904483 GEISY SOUZA DO NASCIMENTO PENA 68 REP.

904484 GERUZA RICARTE MACARIO 60 REP.

904485 GIANI RAMONA DA SILVA - AUS.

904486 GIOVANNA GRAAL BASSI 84 AP.

904487 GISLAINE SPESSOTO SOARES MATOSO 84 AP.

904488 GISNAIDE ENICA C. DA SILVA 84 AP.

904489 GIZELIA DE SANTANA 76 AP.

904490 GLAUCIA JANUÁRIO DE SOUZA 68 REP.

904491 GLAUCINÉIA APARECIDA NANTES DO AMARAL - AUS.

904492 GLEISE DE FATIMA RAMOS DA SILVA DE MELO FRANCO 72 AP.

904493 HELLEN DE CARVALHO CURY GENOUD - AUS.

904494 HELLEN PRADO BENEVIDES QUEIROZ 84 AP.

904495 HELOISA RODRIGUES OLIVEIRA LEMOS 72 AP.

904496 HIGOR SANCHES SANTANA 96 AP.

904497 HUANNA PASSOS DOS SANTOS PORTO 80 AP.

904498 INDIANI CAROLINI DOMINGUES MERCADO DA SILVA 76 AP.

904499 IRENE LOUISE BORDIGNON 64 REP.

904500 IRENILDA BATISTA DE BRITO 80 AP.

904501 IRINEU RICARDO FILHO - AUS.

904502 IVANI LIMAS DE ALMEIDA NASCIMENTO 72 AP.

904503 IVANIR AQUINO LEIVA 64 REP.

904504 IVONE FRANCISCO DA SILVA 52 REP.

904505 IZABEL RODRIGUES BAHIA PIRRÉ 60 REP.

904506 JACKELINE ANNE DE SOUZA BRITO STEINNAGEL ALVES 72 AP.

904507 JACOB ALPIRES SILVA FILHO 72 AP.

904508 JAIR ROMEIRO 76 AP.

904509 JAKELINE DOS SANTOS DE PAULA 56 REP.

904510 JANAINA BATISTA DOS SANTOS 80 AP.

904511 JANE GOMES GOIS 80 AP.

904512 JANEI VENÂNCIO SANTOS DA SILVA 56 REP.

904513 JESSICA NAOKO LEITE 68 REP.

904514 JOANA QUEIROZ DOS SANTOS LOPES 100 AP.

904515 JOÃO DE JESUS DIAS ATAGIBA 80 AP.

904516 JOÃO ROSALINO BORDON DA SILVA 64 REP.

904517 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ BOTELHO - AUS.

904518 JOCIANY DA SILVA GONÇALVES SPINOSA 68 REP.

904519 JOCICLEYDE DA VERA CRUZ PECORARI 56 REP.

904520 JODIENE AQUINO CAVALCANTI 84 AP.

904521 JOEL MENEZES FERREIRA 52 REP.

904522 JOICE OFÉLIA VIEIRA 60 REP.

904523 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES 96 AP.

904524 JOSUÉ LEMES DE OLIVEIRA 44 REP.

904525 JUCILENE M. DA SILVA RAMOS 56 REP.

904526 JULIANA APARECIDA MANGINI MEZA 80 AP.

904527 JULIANA DE OLIVEIRA FRANÇA - AUS.

904528 JULIANA FERREIRA DOS SANTOS 52 REP.

904529 JULIANA LEITE DE MORAES OCAMPOS 52 REP.

904530 JULIANNA NERY 84 AP.

904531 KAMILA DOS SANTOS TEIXEIRA 76 AP.

904532 KAROLINE DELMONDES ESPINDOLA 52 REP.

904533 KAROLYNE ALVARES NOVAES MERLONE PEREIRA 72 AP.

904534 KATIUSCE RAMOS DOS SANTOS REINOSO 64 REP.

904535 KEILA LEITE DA SILVA - AUS.

904536 KÉLLI CONCEIÇÃO DOS SANTOS GARBIATI 48 REP.

904537 KELLY PATRICIA DA SILVA JUNQUETTI - AUS.

904538 KETH GLEYDE AYALA 68 REP.

904539 KLEYTON RIBEIRO DE SOUZA 76 AP.

904540 LADENIR DE SÁ SANTOS CONCHE 48 REP.

904541 LARISSA ABDO CORRÊA 72 AP.

904542 LARISSA ERANI BUZZO 84 AP.

904543 LAURA VICENTE DA SILVA 72 AP.

904544 LAYSSA RICHELLE PEREIRA CALADO 68 REP.

904545 LÉA VIEIRA DE OLIVEIRA MACHADO 76 AP.

904546 LEANDRO FÁBIO MOMENTE 84 AP.

904547 LEILA APARECIDA DE OLIVEIRA BARROS CARDOSO 76 AP.

904548 LETÍCIA FERREIRA DA SILVA LOUVEIRA 88 AP.

904549 LETÍCIA RODRIGUES DE SOUZA - AUS.

904550 LILIAN PEREIRA SAHEKI 60 REP.

904551 LOISA DO NASCIMENTO LOPEZ 80 AP.

904552 LOURDES GRAZIELA DA COSTA 56 REP.

904553 LUCIANA TAGLIACOLO 68 REP.

904554 LUCIANE CONSOLI SAAD 64 REP.

904555 LUCIENE MARTINS 80 AP.

904556 LUCINÉIA DA SILVA ALMEIDA 84 AP.

904557 MANOEL FLORES DA SILVA FILHO 68 REP.

904558 MARA APARECIDA NERY DA SILVA 68 REP.

904559 MARCELA SOL - AUS.

904684 MARCELO MARQUES DE CASTRO - SUB JUDICE 88 AP.

904560 MARCIA APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS - AUS.

904561 MARCIA CRISTINA SAMPAIO SUSSI 84 AP.

904562 MARCIA IZABEL MARTINS DE BRITO 60 REP.

904563 MARCIA MARIA DIAS DE SOUZA 44 REP.

904564 MARCIA SIQUEIRA DA SILVA VALHEJO 48 REP.

904565 MARGARETE DIAS AMORIM - AUS.

904566 MARI SUMILDA V. COENE 88 AP.

904567 MARIA ALBERTINA RIBEIRO 64 REP.

904568 MARIA ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 72 AP.

904569 MARIA ANTONIA S. JACQUES 40 REP.

904570 MARIA ANTONIA SILVA COSTA - AUS.

904571 MARIA APARECIDA BORGES DANIEL ARAÚJO - AUS.

904572 MARIA CAROLINA MARQUEZ ZAMBONI 80 AP.

904573 MARIA DE FÁTIMA VENUTTI 52 REP.

904574 MARIA ERINETE SANTOS - AUS.

904575 MARIA LUCIA MACIEL VERA 92 AP.

904576 MARIA MADALENA DE SOUZA ALVEZ DE ALMEIDA 80 AP.

904577 MARIA ROSA MACEDO DE SOUZA 40 REP.

904578 MARIA ROSALINA GOMES 80 AP.

904579 MARIA SOLANGE FERREIRA PANTOJA 88 AP.

904580 MARIA SUELI NOGUEIRA 64 REP.

904581 MARIA SUÊNIA DE LIMA ROMEIRO 80 AP.

904582 MARIANY FERREIRA MACEDO 88 AP.

904583 MARINALVA ANDRADE DA SILVA 56 REP.

904584 MARISTELLA DA SILVA MUNIZ - AUS.

904585 MARLETE INÁCIO DUARTE DA SILVA 60 REP.

904586 MARLUCE CAMPOÇANO BRASIL - AUS.

904587 MARY CHUVE CUELLAR GARCIA 36 REP.

904588 MARY STELA OLIVEIRA PAWLOWSKI BARRETO - AUS.

904589 MAYARA REGINA DA SILVA DO ESPÍRITO SANTO 72 AP.

904590 MELANE ROSEMEIRE BONIFÁCIO - AUS.

904591 MICHELE ADRIANE DE O. MICHELIN TOBJI 60 REP.

904592 MICHELE PAULINE ALVES DE JESUS 76 AP.

904593 MIGUEL FERREIRA 28 REP.

904594 MIRIAM CASANOVAS DE BARROS REIS 60 REP.

904595 MIRIAM REGINA SÉRGIO 48 REP.

904596 MÔNICA GUIMARÃES PORTELA - AUS.

904597 MORGANA SANTOS MAIA 76 AP.

904598 NADIA JARA CANTERO 68 REP.

904599 NATALLYA PORTILHO SALOMÃO RODRIGUES - AUS.

904600 NATHÁLIA GOMES DE OLIVEIRA 80 AP.

904601 NEIDE NASCIMENTO DE SOUZA 72 AP.

904602 NELVY JANAYNE DA COSTA ROSA 72 AP.

904603 NEUCIMARA SILVA DE ALMEIDA 56 REP.

904604 NEUZA SOCORRO DA SILVA 64 REP.

904605 NOEMIA FERNANDES GOMES 68 REP.

904606 PATRICIA CABRERA RAVAGLIA 84 AP.

904607 PATRÍCIA GABRIELA MAGALHÃES 80 AP.

904608 PAULO CÉSAR BRAGA 84 AP.

904609 POLIANA DE SOUZA RIZZO 96 AP.

904610 POLIANE LEMES MACENA ROSSATI 64 REP.

904611 PRISCILA MARQUES DE FREITAS 72 AP.

904612 RAFAEL DA SILVEIRA MAIA - AUS.

904613 RAFFAEL OLIVEIRA BRUGEFF 80 AP.

904614 RAISSA THATIANE MEDEIROS 68 REP.

904615 RAQUEL LÁZARO DE LIMA OLIVEIRA 88 AP.

904616 REBECA CHRISTINA DO CARMO OTTONI 64 REP.

904617 REGINA AUGUSTA DA SILVA 36 REP.

904618 REIDIANE PAIS DE SOUZA 60 REP.

904619 REJANE LETICIA PEREIRA GUEDES THAMES - AUS.

904620 RENATA CARLA DE LIMA DE MELLO 92 AP.

904621 RHIANE LIMA BURIGATO 68 REP.

904622 ROBERTA KELLY CONCEIÇÃO DA SILVA MORAES 68 REP.

904623 ROBERTO MEDEIROS FERRAZ 64 REP.

904624 RODINEY ALVES SANTIAGO 56 REP.

904625 RODRIGO LOPES DA COSTA - AUS.

904626 ROMILDA DE OLIVEIRA CEZAR 60 REP.

904627 RONALDO MENDES 48 REP.

904628 ROSANA APARECIDA DA S. MENDES 48 REP.

904629 ROSANA CLAUDIA DELFINO ANUNCIAÇÃO FRANCO - AUS.

904630 ROSANGELA A. F. DOS SANTOS 72 AP.

904631 ROSÂNGELA MARIA DO NASCIMENTO 72 AP.

904632 ROSANY MENDES 56 REP.

904633 ROSILENE RODRIGUES ARCANJO 52 REP.

904634 ROSINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 64 REP.

904635 ROZALICE LIMA ROSA DE SENNÉ 52 REP.

904636 SAMARA VIRGINIA DE CARVALHO - AUS.

904637 SANDRA APARECIDA DE SOUZA DE JESUS SZABLEWISKI 84 AP.

904638 SANDRA ELIZA RODRIGUES DE OLIVEIRA 44 REP.

904639 SANDRA MARIANA DA ROCHA SILVA - AUS.

904640 SANDRA REGINA ANTÃO DE OLIVEIRA RAMOS - AUS.

904641 SANDRA REGINA CÂNDIDA 60 REP.

904642 SANDRA REGINA NUNES FERREIRA 44 REP.

904643 SANDRA REGINA RODRIGUES 72 AP.

904644 SANDRO ROGÊRIO ALCÂNTARA 72 AP.

904645 SARA SIQUEIRA DA SILVA 80 AP.

904646 SERGIO LUIZ BARBOSA JUNIOR 80 AP.

904647 SILVANA MÔNICA DA SILVA 72 AP.

904648 SILVIA DA SILVA NARÇAY 72 AP.

904649 SILVIA FERREIRA BUENO 56 REP.

904650 SIMONE CAVALCANTI PAMPURI HANTEQUESTE - AUS.

904651 SOLANGE LOURENÇO DE SOUZA 80 AP.

904652 SOLANGE PANTALEÃO FREITAS RIBEIRO 72 AP.

904653 STEFFANY PEREIRA LEÃO 64 REP.

904654 STEPHANE BOGARIM ESCOBAR 56 REP.

904655 SUELEN LEME SERRANO 80 AP.

904656 SUELEN THIEZA GONÇALVES VORMITTAG 92 AP.

904657 SUELLEN FRANCELINO GOMES 72 AP.

904658 SUELY LOUREIRO DO AMARAL 84 AP.

904659 SYELLE FERREIRA CORREA PEREIRA 72 AP.

904660 TAIS ELANI GONÇALVES DA SILVA 64 REP.

904661 TATIANA APARECIDA MACEDO DE QUEIROZ 44 REP.

904662 TATIANE LIMA DE OLIVEIRA 96 AP.

904663 TELMA LEITE DE MEDEIROS DE AMORIM 56 REP.

904664 TELMA MIRIÃ PEREIRA DA SILVA FERREIRA - AUS.

904665 THAILISE ANTERO DE OLIVEIRA 68 REP.

904666 THAYNARA GRANCE DA COSTA FERREIRA - AUS.

904667 THIAGO APARECIDO RODRIGUES CARVALHO 56 REP.

904668 VALDEREIS FREITAS DE SOUZA 68 REP.

904669 VALDIRENE R. NUNES 68 REP.

904670 VALDIRENI FILGUEIRA MOREIRA 60 REP.

904671 VANDINA CANDIDA DA LUZ MOURA 72 AP.

904672 VANESSA CRISTINA SILVA FERREIRA VACARI 68 REP.

904673 VANILDE JOSE DE OLIVEIRA 68 REP.

904674 VILMA SIQUEIRA 60 REP.

904675 VIRGINIA DIAS ESPÓSITO 84 AP.

904677 VIVIANE MARTINS FERNANDES 64 REP.

904676 VIVIANE SEPP DE SOUZA BUENO 60 REP.

904678 WELTON ANTONIO MENEZES SANDIM 76 AP.

904679 WILEID SOUZA DOS SANTOS ALENCASTRO 44 REP.

904680 WILLIAN AYALA CORREA 68 REP.

904681 YARA DAVILA GALHARDO 56 REP.

904682 ZILDA ALVES DE MOURA 56 REP.